oriatur et metitur, idcirco ad plene informandum audientiam sacratis
simi et excellentissimi principis et domini, domini Ruperti Dei gratia 
Romanorum regis semper augusti, super innitiis negocii relationis sive 
consultacionis, de quo in literis,1 quibus presens percamini anectitur 
cedula, summatim est specificatum et plenius dicetur in sequentibus, 
Willielmus Esturmy miles et Johannes Kyngton canonicus Lincolnien- 
sis, ejusdem domini Romanorum regis burnitimi servitores, per invictis
simum principem et dominum Henricum, Dei gratia regem Anglio et 
Francie ac dominum Hibernie illustrem, ad conveniendum, tractandum 
et concordandum cum quibusdam terre Prucie procuratoribus, nuntiis 
et commissariis potestatem ad hoc sufficientem habentibus de et super 
reparacione, reformatione et emenda quorumcumque gravaminum, damp- 
norum et excessuum inter dicti domini nostri regis Anglie etc. ligeos 
et subditos ac dicte terre Prucie incolas ac alios eidem terre subditos 
hincinde indebite attemptatorum sufficienter instructi de presenti in 
villa sive opido de Haghe sive Haga in Hollandia existentes nil ad
dito vel mutato, quod facti substantiam inmutet, dant, exhibent et 
producunt que sequuntur.

1) Vgl. n. 358. 2) n. 316, 4.

Dudum siquidem, cum dicti ambassiatores Anglie in terra Prucie 
de et super reparacione, reformacione et emenda attemptatorum, de 
quibus premittitur, cum bone memorie fratre Conrado Jungingen 
ordinis beate Marie Theotonicorum magistro tunc generali in vim pote
statis per dictum dominum regem Anglie etc. eis attribute habebant 
tractatum,2 idem magister tunc generatis inter alia quorumdam certo
rum gravaminum in tribus articulis divistili dictis ambassiatoribus 
in scriptis traditis specificatorum contra nonnullos ipsius subditos, ut 
dicebat, per Anglicos injuste attemptatorum reformationes petiit et 
emendas. Quorum articulorum primus hujusmodi extitit tenoris:
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Item, quod anno Domini 1402 dominus de Gray admirallus 
maris cepit extra navem cujusdam Nichelai Rothermonde in sili
gine et blado mercatorum terre Prucie ad valorem 744a nobl.1 

Ad istum articulum in dicta terra Prucie per dictos Anglie am- 
bassiatores extitit in scriptis dicto quondam magistro responsum sub 
hac verborum forma:

Ad istum articulum sic respondetur, quod tempore, quo do
minus de Gray fuit admirallus Anglie, cum classe sua intravit 
regnum Scocie et in quodam portu infra Scociam per multa milia
ria applicuit cum gente sua, ubi Nicholaus Rothermonde in arti
culo nominatus cum hominibus suis vi armata in auxilium Sco
torum, notorie regni et regis Anglie inimicorum, in magno tunc 
numero ibidem congregatorum dicto admirallo et suis resistebat, 
dicti admiralli gentes una cum dictis Scotis vulnerando et inter
ficiendo. Et quia dictus Nicholaus admirallo antedicto et genti 
sue se tunc publice exhibebat, ut predicitur, inimicum, ideo peti
torum in articulo nulla de jure fieri debet restitutio.